

Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg

Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg

Årsrapport for

1. november 2018 - 31. oktober 2019

CVR-nr. 10 30 29 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2020.

Jørn Grann Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg Vølundsgade 11 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 10 30 29 00
	Regnskabsår: 1. november 2018 - 31. oktober 2019 34. regnskabsår
Bestyrelse	Eike Luise Andersen Jørn Grann Andersen Hella Grann Andersen
Direktion	Jørn Grann Andersen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	HJA Holding af 24/10 2005 ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.962	24.586	33.079	28.889	29.133
Resultat af ordinær primær drift	-10.028	-149	7.203	-326	1.071
Finansielle poster, netto	214	384	487	353	764
Årets resultat	-10.253	189	8.225	24	1.975
Balance:					
Balancesum	44.808	54.647	54.658	56.114	64.377
Egenkapital	13.135	23.388	23.199	14.974	15.142
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.009	2.218	-8.162	2.086	5.625
Investeringsaktivitet	-484	-2.472	6.907	-1.283	-2.171
Investeringer i materielle anlægsaktiver	348	2.380	500	752	1.108
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-191	0
Pengestrømme i alt	-3.492	-253	-1.255	612	3.454
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	62	66	70	80	82
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	88,7	115,9	119,5	88,4	89,8
Soliditetsgrad	29,3	42,8	42,4	26,7	23,5
Egenkapitalforrentning	-56,1	0,8	43,1	0,2	14,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i detailhandel med sko.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.962 t.kr. mod 24.586 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.253 t.kr. mod 189 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer at afhænde de resterende forretninger i regnskabsåret 2019/2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning frasolgt 10 forretninger, som overgår til nye ejere i januar 2020.

Filialer i udlandet

Selskabet har etableret filial i Norge.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	18.961.738	24.585.954
2 Personaleomkostninger	-23.973.267	-23.494.770
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.139.879	-1.239.890
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-2.876.893	0
Driftsresultat	-10.028.301	-148.706
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	187.958	172.115
Andre finansielle indtægter	614.071	786.268
3 Øvrige finansielle omkostninger	-587.850	-574.201
Resultat før skat	-9.814.122	235.476
Skat af årets resultat	-439.232	-46.833
4 Årets resultat	-10.253.354	188.643

Balance 31. oktober

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.342.999	5.058.901
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.342.999</u>	<u>5.058.901</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.457.284	10.361.277
8	Deposita	3.047.238	3.007.373
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.504.522</u>	<u>13.368.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.847.521</u>	<u>18.427.551</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.220.904	27.137.824
	Varebeholdninger i alt	<u>19.220.904</u>	<u>27.137.824</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	131.064	121.835
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.613.708	5.114.892
9	Udskudte skatteaktiver	337.489	1.018.751
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	242.030	287.033
	Andre tilgodehavender	0	40.809
10	Periodeafgrænsningsposter	1.488.191	1.391.602
	Tilgodehavender i alt	<u>7.812.482</u>	<u>7.974.922</u>
	Likvide beholdninger	<u>927.346</u>	<u>1.106.734</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.960.732</u>	<u>36.219.480</u>
	Aktiver i alt	<u>44.808.253</u>	<u>54.647.031</u>

Balance 31. oktober

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	600.000	600.000
12 Overført resultat	<u>12.534.665</u>	<u>22.788.019</u>
Egenkapital i alt	<u>13.134.665</u>	<u>23.388.019</u>
Gældsforpligtelser		
13 Anden gæld	<u>139.493</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>139.493</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	3.509.469	196.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.887.006	13.358.353
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.848.275	13.520.033
Anden gæld	<u>4.289.345</u>	<u>4.184.200</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.534.095</u>	<u>31.259.012</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>31.673.588</u>	<u>31.259.012</u>
Passiver i alt	<u>44.808.253</u>	<u>54.647.031</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2017	600.000	22.599.376	23.199.376
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>188.643</u>	<u>188.643</u>
Egenkapital 1. november 2018	600.000	22.788.019	23.388.019
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-10.253.354</u>	<u>-10.253.354</u>
	<u>600.000</u>	<u>12.534.665</u>	<u>13.134.665</u>

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	-10.253.354	188.643
17 Reguleringer	2.531.024	1.070.368
18 Ændring i driftskapital	4.499.631	575.299
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.222.699	1.834.310
Renteindbetalinger og lignende	802.029	958.388
Renteudbetalinger og lignende	-587.850	-574.201
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.008.520	2.218.497
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.008.520	2.218.497
Køb af materielle anlægsaktiver	-348.039	-2.380.086
Salg af materielle anlægsaktiver	0	19.000
Forskydning i finansielle anlægsaktiver	-135.872	-110.621
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-483.911	-2.471.707
Ændring i likvider	-3.492.431	-253.210
Likvider primo	910.308	1.163.518
Likvider ultimo	-2.582.123	910.308
Likvider		
Likvide beholdninger	927.346	1.106.734
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.509.469	-196.426
Likvider ultimo	-2.582.123	910.308

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Ændring i lagre af færdigvarer		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, primo	-27.137.824	28.368.654
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	<u>19.220.904</u>	<u>-27.137.824</u>
	<u>-7.916.920</u>	<u>1.230.830</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.134.346	21.829.765
Pensioner	1.426.065	1.271.687
Andre omkostninger til social sikring	412.856	393.318
	<u>23.973.267</u>	<u>23.494.770</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.407.469</u>	<u>909.654</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>66</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	540.642	546.699
Andre finansielle omkostninger	47.208	27.502
	<u>587.850</u>	<u>574.201</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	188.643
Disponeret fra overført resultat	<u>-10.253.354</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-10.253.354</u>	<u>188.643</u>

Noter

	<u>31/10 2019</u>	<u>31/10 2018</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	2.275.000	2.275.000
Kostpris ultimo	<u>2.275.000</u>	<u>2.275.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.275.000	-2.275.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.275.000</u>	<u>-2.275.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	28.546.891	42.850.004
Tilgang i årets løb	348.039	0
Afgang i årets løb	0	-14.303.113
Kostpris ultimo	<u>28.894.930</u>	<u>28.546.891</u>
Af- og nedskrivninger primo	-23.487.990	-36.651.419
Årets af- og nedskrivninger	-2.063.941	-1.139.684
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	14.303.113
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-25.551.931</u>	<u>-23.487.990</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.342.999</u>	<u>5.058.901</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	2.796.299	2.796.299
Kostpris ultimo	<u>2.796.299</u>	<u>2.796.299</u>
Opskrivninger primo	7.564.978	7.499.410
Årets opskrivninger	614.071	786.268
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-518.064	-720.700
Opskrivninger ultimo	<u>7.660.985</u>	<u>7.564.978</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.457.284</u>	<u>10.361.277</u>

Noter

	<u>31/10 2019</u>	<u>31/10 2018</u>
8. Deposita		
Kostpris primo	3.007.374	2.962.320
Tilgang i årets løb	47.628	45.333
Afgang i årets løb	<u>-7.764</u>	<u>-280</u>
Kostpris ultimo	<u>3.047.238</u>	<u>3.007.373</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.047.238</u>	<u>3.007.373</u>
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	1.018.751	1.352.617
Udskudt skat af årets resultat	<u>-681.262</u>	<u>-333.866</u>
	<u>337.489</u>	<u>1.018.751</u>

Særlige forudsætninger, der er lagt vægt på ved målingen af det udskudte skatteaktiv:

Ved målingen af ovennævnte skatteaktiv er det på baggrund af udarbejdede budgetter samt fremskrivninger heraf forudsat at selskabet tilsammen med de øvrige sambeskattede selskaber kan realisere et skattemæssigt overskud, hvorved de nuværende skattemæssige underskud til fremførelse vil blive realiseret inden for en periode på 3-5 år.

	<u>31/10 2019</u>	<u>31/10 2018</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	54.717	0
Forudbetalt husleje	<u>1.433.474</u>	<u>1.391.602</u>
	<u>1.488.191</u>	<u>1.391.602</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Virksomhedskapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/10 2019</u>	<u>31/10 2018</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	22.788.019	22.599.376
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-10.253.354</u>	<u>188.643</u>
	<u>12.534.665</u>	<u>22.788.019</u>
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	139.493	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>139.493</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Shoe-d-vision Amba og dennes kreditorer indestår andre værdipapirer og kapitalandele, i alt t.kr. 10.457.

15. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Forpligtelse vedrørende huslejekontrakter udgør i alt t.kr. 3.948.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Grann Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrations-selskabets årsregnskab, Jørn Grann Holding ApS, CVR-nr. 34 71 34 21.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

HJA Holding af 24/10 2005 ApS

Hovedaktionær

Vølundsgade 11

6400 Sønderborg

Bestemmende indflydelse igennem ejerskab af HJA Holding af 24/10 2005 ApS:

JGA Holding af 26/10 2005 ApS

Vølundsgade 11

6400 Sønderborg

Bestemmende indflydelse igennem ejerskab af JGA Holding af 26/10 2005 ApS

Jørn Grann Holding ApS

Vølundsgade 11

6400 Sønderborg

Bestemmende indflydelse igennem ejerskab af Jørn Grann Holding ApS:

Jørn Grann Andersen

Havbjerg 17

6470 Sydals

Øvrige nærtstående parter

Sam Andersen, Sønderborg A/S

Søsterselskab

Sam Andersen Ejendomme A/S

Søsterselskab

Jørn Grann Andersen

Ejer

Eike Andersen

Nærtstående til ejere

Hella Grann Andersen

Ejer

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jørn Grann Holding ApS, Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg, CVR nr. 34 71 34 21.

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.063.941	1.120.684
Andre finansielle indtægter	-802.029	-958.383
Øvrige finansielle omkostninger	587.850	574.201
Udskudt skat	681.262	333.866
	<u>2.531.024</u>	<u>1.070.368</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	7.916.920	1.230.829
Ændring i tilgodehavender	-518.822	-305.339
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.898.467	-350.191
	<u>4.499.631</u>	<u>575.299</u>